Aus dem Ortsgemeinderat

Am 21.08.2019 fand in Steffeln, im Jugend- und Dorfgemeinschaftshaus, unter Vorsitz von Ortsbürgermeisterin Sonja Blameuser eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Steffeln statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2019 der Ortsgemeinde Steffeln - Beratung und Beschlussfassung

Der Ortsgemeinderat beschließt die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019.

2. Änderungssatzung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Steffeln

Der Ortsgemeinderat beschließt den Entwurf der 2. Änderungsatzung zur Hauptsatzung der Ortsgemeinde Steffeln und bildet damit zusätzlich einen Forstausschuss und einen Ausschuss für Kommunalentwicklung, Bauen und Infrastruktur. Die Hauptsatzung sieht zukünftig keinen Waldund Wegeausschuss mehr vor.

Bildung von Ausschüssen und Festsetzung der Zahl der Ausschussmitglieder

Der Gemeinderat bestätigt für die neue Wahlperiode die Bildung folgender Ausschüsse:

Rechnungsprüfungsausschuss 3 Mitglieder

Forstausschuss 5 Mitglieder (4 Ratsmitglieder/1 Nicht-Ratsmitglieder) 8 Mitglieder (4 Ratsmitglieder/4 Nicht-Ratsmitglieder)

Bauen und Infrastruktur

Wahl der Ausschussmitglieder und Stellvertreter

Der Ortsgemeinderat beschließt, die Wahl der Ausschussmitglieder offen durch Handzeichen durchzuführen.

Festsetzung der Brennholzpreise der Ortsgemeinde Steffeln für das Haushaltsjahr 2019/2020

Nach ausführlicher Beratung beschließt der Ortsgemeinderat das Brennholz zu folgenden Konditionen zu veräußern:

Rest- und Kronenhölzer: 12-25 €/fm Preise für Laubholz bleiben unverändert Das Holz darf nicht weitergegeben werden.

Zuschuss der Ortsgemeinde für das Projekt "Gesundes Frühstück" an der Grundschule Lissendorf

Der Ortsgemeinderat beschließt das Projekt für das Schuljahr 2019/2020 zu unterstützen.

Annahme einer Zuwendung

Der Ortsgemeinderat genehmigt die Annahme einer Spende.

reigabe Pressemitteilung:	
Sonja Blameuser, Ortsbürgermeisterin	